vs Ibex Small Cap Index -6,0 -3,1 1,1 -7,4 -3,3 -21,6
vs Eurostoxx 50 -9,4 -7,0 4,7 -11,3 -17,3 -41,4
vs Índice del sector(4) -9,8 -11,4 -4,4 -14,3 -30,5 -49,3

(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe tienen como fuente: La Compañía, Refinitiv y Lighthouse.

40

50

60

70

80

90

100

110

120

feb./21 feb./22 feb./23 feb./24 feb./25 feb./26

GAM

GAM vs Ibex

 GAM

RENTA VARIABLE - ESPAÑA
Sector: Trading Companies & Distributors

Precio de Cierre: EUR 1,50 (26 feb 2026)
Fecha del informe: 27 feb 2026 (8:45h)

Resultados 12m 2025
Análisis Independiente de Compañías

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

GAM
 (GAMQ.MC / GAM SM)

Fecha del informe: 27 feb 2026

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 2/11

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

Resultados 12m 2025

Tabla 1. Resultados 2025

(1) EBITDA recurrente y EBITDA ajustados para excluir el impacto de ingresos por capitalización de gastos.

EUR Mn

12m25

Real 12m24

12m25 Real

vs 12m24 2025e

2025 vs

2025e

Corto plazo 116,7 113,7 2,6% 116,0 0,6%

Largo plazo 86,8 79,2 9,6% 87,1 -0,4%

Sin Capex 112,6 111,1 1,4% 120,0 -6,2%

Total Ingresos 318,8 304,0 4,9% 323,1 -1,3%

EBITDA (Recurrente)¹ 75,0 66,0 13,7% 73,4 2,2%

EBITDA Rec. / Ingresos 23,5% 21,7% 1,8 p.p. 22,7% 0,8 p.p.

EBITDA¹ 75,0 66,0 13,7% 71,9 4,3%

EBITDA / Ingresos 23,5% 21,7% 1,8 p.p. 22,3% 1,3 p.p.

EBIT 28,5 24,5 16,4% 27,9 2,0%

EBIT/ Ingresos 8,9% 8,0% 0,9 p.p. 8,6% 0,3 p.p.

Beneficio Neto 6,7 4,4 52,9% 6,1 10,9%

12m25

Real 2024

12m25 Real

vs 2024 2025e

2025 vs

2025e

Deuda Neta 255,0 258,3 -1,3% 269,4 -5,3%

Deuda Neta / EBITDA rec. 3,4 x 3,9 x 3,7 x

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

GAM
 (GAMQ.MC / GAM SM)

Fecha del informe: 27 feb 2026

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/11

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

La compañía en 8 gráficos

GAM ha ejecutado con éxito su reposicionamiento estratégico: los
negocios rec. y sin Capex ya representan el 63% de las ventas

Y está llevando su modelo de diversificación al negocio internacional